
ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

ne 000/leke

Emri i Grupit Kodi i Grupit

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

Titulli Emertimi
i

vitit paraardhes
Viti  2017

Viti 2018 Plan Fillestar 
Viti  2018

Plan i Rishikuar 
Viti 2018

 Plani i 
Periudhes/progresiv

i
Periudhes/progresiv

0002 Mbeshtetje per Energjine

......... ...........
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Emri                                                                   

Firma

Data

MINISTRIA E ENERGJISE DHE INDUSTRISE

Totali i Shpenzimeve te Ministrise

Diferenca

93

Programet

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit 

Gentian Këri

Sekretari i Përgjithshëm

Shpenzimet e Ministrisë/Institucionit

Totali 



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"
ne 000/leke

Emri i Grupit Ministria Energjise dhe Industrise Kodi i Grupit 93

Programi Mbeshtetje per Energjine Kodi i Programit 04320
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
i vitit 

paraardhes
Viti 2017

Plan             
Viti 2018

Plan Fillestar Viti 
2018

Plan i Rishikuar Viti 
2018

 Plani i 
Periudhes/progresiv

i
Periudhes/progresiv

600 Paga 555 9,900 9,900 8,400 5,600 4,613 -987.0 1,500
601 Sigurime Shoqërore 110 2,000 2,000 1,500 1,000 692 -308.0 500
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 58,929 82,000 82,000 158,400 105,600 69,059 -36,541.0 77,400
603 Subvencione 0.0

604 Transferta Korente të Brendshme 0.0

605 Transferta Korente të Huaja 0.0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0.0

Nen-Totali Shpenzime Korrente 59,594 93,900 93,900 168,300 112,200 74,364 -37,836.0 74,400
230 Kapitale të Patrupëzuara 22,432 155,700 155,700 137,716 91,811 19,362 -72,449.3 1,937,900
231 Kapitale të Trupëzuara 24,308 1,688,300 1,688,300 1,667,092 1,111,394 1,389,150 277,755.9 1,973,108.0

232 Transferta Kapitale 0.0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 46,740 1,844,000 1,844,000 1,804,808 1,203,205 1,408,512 205,306.6

230 Kapitale të Patrupëzuara 0.0

231 Kapitale të Trupëzuara 70,000 4,160,000 4,160,000 5,660,000 3,773,333 -3,773,333.3

232 Transferta Kapitale 0.0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 70,000 4,160,000 4,160,000 5,660,000 3,773,333 0 -3,773,333.3

Totali Shpenzime Kapitale 116,740 6,004,000 6,004,000 7,464,808 4,976,539 1,408,512 -3,568,026.8

0 0
176,334 6,097,900 6,097,900 7,633,108 5,088,739 1,482,876 -3,605,862.8

Emri
Firma Firma
Data Data

Art. Emertimi Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 

Programit
Sekretari i Përgjithshëm

GENTIAN KËRI



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit ..... Kodi i Grupit 93

Programi Mbeshtetje per Energjine Kodi i Programit 4320

ne 000/leke I II III IV

A Rregullore cope 1 750          750 1 4,000 4,000                  1               4,000                 4,000                    67% 2,680 4,000 3,250 0 0
B Raport cope 1 250 250 1 1,500 1,500                  1               1,500                 1,500                    67% 1,005 1,500 1,250 0 0
C Raport Monitorimi, Oponence dhe marrje ne dorezim cope 1 2,775       2775 1 11,100 11,100                1               11,100               11,100                  59% 6,548 11,100 8,325 0 0
E Bilanci energjetik I prodhimit dhe konsumit te enrgjise cope 1 1,500       1500 1 6,000 6,000                  1               6,000                 6,000                    67% 4,020 6,000 4,500 0 0
F Studim cope 1 375          375 1 2,500 2,500                  1               2,500                 2,500                    67% 1,675 2,500 2,125 0 0
G Studim cope 1 250 250 1 2,000 2,000                  1               2,000                 2,000                    67% 1,340 2,000 1,750 0 0
J Rimbursim TVSH (Galet) Fatura 1 5,395       5395 1 1,200 1,200                  1               10,084               10,084                  4% 438 10,084 4,689 8,884 0
V Pagese TVSH (NjmP) Fatura 1 18,945     18945 1 39,600 39,600                1               38,000               38,000                  22% 8,414 38,000 19,055 -1,600 0
W Proceduara arbitrazhi te realizuara Fatura 1 61,264     61264 1 77,000 77,000                1               154,400             154,400                 44% 68,298 154,400 93,136 77,400 0
N Certifikimi Energjetik i Ndertesave Publike cope 1 27,740     27740 1 55,000 55,000                1               52,000               52,000                   0% 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
O Raport Auditi cope 1 1,250       1250 1 8,000 8,000                  1               8,000                 8,000                    0% 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
P Studimi dhe perdorimi i sestemeveme eficence te larte. cope 1 450          #REF! 1 19,000 19,000                1               19,000               19,000                  0% 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
Q Pagese per infrastrukture numer 1 14,000     14000 1 1,374,300 1,374,300           1               1,355,108          1,355,108             100% 1,355,108 1,355,108 1,341,108 -19,192 0
S Performaces e rritur ne sektorin elektrik numer 0 -          #DIV/0! 1 44,600 44,600                1               25,716               25,716                  0% 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
R Pagese TVSH Fatura 1 272,300 272,300              1               266,900             266,900                9% 25,190 266,900 266,900 -5,400 0
M Vleresimi strategjik mjedisor numer 1 960          960         1 900 900                     1               900                    900                       99% 894 900 -60 0 0
D Raporte dhe studime numer 1 1500 1,500      1 2,000 2,000                  1               2,000                 2,000                    60% 1,200 2,000 500 0 0
T Mirefunksionimi Administrates numer 17 16,900 994                     17             13,900               818                       44% 6,066 13,900 13,900 12,906 13,082

137,404   1,937,900 1,973,108          1,482,876
1,937,900 1,731,540   

Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia Matëse Sasia e 
realizuar 

Fakti i 
periudhes/pr Komente 0 35,208      77,400               

A Produkti ...... 0.0
D Treguesi i Performances ..... 0.0

Emri Emri
Firma Firma
Data Data

Kosto per Njesi 
Faktike (ne fund te vitit 

korent)

V = IV - I V = IV - II V = IV - III

Treguesit e Performances/Produktet e realizuara nga perdorimi i te ardhurave jashte limitit

Shpenzimet 
(sipas planit te 

vitit korent)

 Kosto per Njesi 
(sipas planit te vitit 

korent) 

 Sasia (sipas 
planit te 

rishikuar te 
vitit korent) 

 Shpenzimet 
(sipas planit te 
rishikuar te vitit 

korent) 

Sasia Faktike (ne 
fund te vitit 

korent)

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 

Sasia 
Faktike 

(sipas vitit 
paraardhes)

Shpenzimet 
(sipas vitit 

paraardhes)

Shpenzimet 
Faktike (ne 
fund te vitit 

korent)

Sasia (sipas 
planit te vitit 

korent)

 Kosto per Njesi 
(sipas planit te 
rishikuar te vitit 

korent) 

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit Sekretari i 
Përgjithshëm

GENTIAN KËRI

Kosto per 
Njesi (sipas 

vitit 
paraardhes)



ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit"
Periudha e Raportimit:4 Mujori I Pare 2018

Kodi i  4320 Emertimi i programit: Komente

Qellimi 1

Mbështetja e politikes dhe prioriteteve te Qeverise per nje zhvillimi  të qëndrueshëm të 
ekonomisë nepermjet garantimit dhe furnizimit me burime të sigurta energjetike me kosto 
minimale. Pjese e rendesishme eshte edhe ruajtja e mjedisit nga efektet negative për shkak të 
zhvillimit të sektorit energjetik, diversifikimi i furnizimit me burime energjetike dhe integrimi në 
rrjetet energjetike rajonale dhe Europiane, duke nxitur investimet në këtë sektor. Nxitja dhe 
përdorimi i burimeve të rinovueshme si faktor për rritjen e sigurisë së furnizimit. Ne terma 
konkrete ky program synon: Do te arrihet furnizimi i panderprere i konsumatorit me energji 
elektrike. Ne vitin 2020 do te rritet perdorimi i energjise se rinovuar me 38% kundrejt vitit 2009. 
Ne vitin 2020 do te rritet eficenca e energjise me 6.5% referuar vitit 2009.

.....
Kodi i

Treguesit te 
Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 
Performances***/Produktit

Niveli faktik i  
vitit paraardhes 

2017

Niveli i 
planifikuar ne 
vitin korent 

2018

Niveli i 
rishikuar ne 
vitin korent 

2018

Niveli faktik 
per 4/m e vitit 
korent 2018

% e Realizimit te 
Treguesit te 

Performances/Produk
tit

Objektivi 1 ........... .....

Diversifikim i i burimeve te furnizimit te ekonomise me nenprodukte hidrokarbure dhe krijimi i 
kushteve teknike per nje infratrukture me standarte te BE‐se. Synimi eshte te rritet perpunimi i 
naftes bruto ne vend dhe rritja e cilesise se nenprodukteve te naftes

A Nr rregullore 1 1 Pjeserisht  Regullore e cilesise se nenprodukteve te naftes 
sipas standarteve te BE-se

Diversifikim i i burimeve te furnizimit te ekonomise me nenprodukte hidrokarbure dhe krijimi i 
kushteve teknike per nje infratrukture me standarte te BE‐se. Synimi eshte te rritet perpunimi i 
naftes bruto ne vend dhe rritja e cilesise se nenprodukteve te naftes

B Nr raportesh 1 1 Pjeserisht 
Raporti I Furnizimit te ekonomise shqiptare me 
nenprodukte te naftes dhe te gazit. Raporti I cilesise 
se perpunimit te naftes bruto.

Diversifikim i i burimeve te furnizimit te ekonomise me nenprodukte hidrokarbure dhe krijimi i 
kushteve teknike per nje infratrukture me standarte te BE‐se. Synimi eshte te rritet perpunimi i 
naftes bruto ne vend dhe rritja e cilesise se nenprodukteve te naftes

F Nr studimi 1 1 Pjeserisht  Vleresimi I perpunimit te naftes Brut per tregun 
Shqiptar

Diversifikim i i burimeve te furnizimit te ekonomise me nenprodukte hidrokarbure dhe krijimi i 
kushteve teknike per nje infratrukture me standarte te BE‐se. Synimi eshte te rritet perpunimi i 
naftes bruto ne vend dhe rritja e cilesise se nenprodukteve te naftes

G Nr studimi 1 1 Pjeserisht  Cilesia e nenprodukteve te naftes si dhe ndikimi I 
tyre ne mjedis

Diversifikim i i burimeve te furnizimit te ekonomise me nenprodukte hidrokarbure dhe krijimi i
kushteve teknike per nje infratrukture me standarte te BE‐se. Synimi eshte te rritet perpunimi i 
naftes bruto ne vend dhe rritja e cilesise se nenprodukteve te naftes

R Numer konsulencash 2 2 Pjeserisht  Vleresimi I cilesise se nenprodukteve te naftes dhe 
te gazit. Vleresimi I perpunimit te naftes ne Shqiperi.

Diversifikim i i burimeve te furnizimit te ekonomise me nenprodukte hidrokarbure dhe krijimi i 
kushteve teknike per nje infratrukture me standarte te BE‐se. Synimi eshte te rritet perpunimi i 
naftes bruto ne vend dhe rritja e cilesise se nenprodukteve te naftes

AH Numer evidencash 2 2 Pjeserisht 

Prodhimi I naftes brut ne Shqiperi. Bilalci I prodhimit 
te nenproduketeve te naftes nga rafinerite. Sasia e 
naftes brut mujore qe dergohet ne rafinerite. 
Konsumi I lendeve djegese ne rafinerite

Objektivi 2

Reduktimi i humbjeve te energjise elektrike ( teknike dhe joteknike) nga 31.34% qe ishin ne 2015 ne 
rreth 15 % ne 2019, rritja e arketimeve ne rrjetin e shperndarjes ne 95% ne 2019, propocionalisht per
periudhen, dhe rritja e sigurise se furnizimit me energji elektrike ne menyre te panderprere per te 
gjithe konsumatoret.  

C Numer oponencash 3 3 Pjeserisht  Llogaritja e humbjeve teknike dhe jo teknike ne 
transmetim, shperndarje dhe prodhim

Reduktimi i humbjeve te energjise elektrike ( teknike dhe joteknike) nga 31.34% qe ishin ne 2015 ne 
rreth 15 % ne 2019, rritja e arketimeve ne rrjetin e shperndarjes ne 95% ne 2019, propocionalisht per
periudhen, dhe rritja e sigurise se furnizimit me energji elektrike ne menyre te panderprere per te 
gjithe konsumatoret.  

E Numer bilancesh (1/vit) 1 1 Pjeserisht  Bilanci I energjise elektrike ne OST, OSHEE dhe 
KESH

Reduktimi i humbjeve te energjise elektrike ( teknike dhe joteknike) nga 31.34% qe ishin ne 2015 ne 
rreth 15 % ne 2019, rritja e arketimeve ne rrjetin e shperndarjes ne 95% ne 2019, propocionalisht per
periudhen, dhe rritja e sigurise se furnizimit me energji elektrike ne menyre te panderprere per te 
gjithe konsumatoret.  

V Numer konsulencash /per  OST, OSHE, 
KESH 2 1 Pjeserisht  Produkti realizohet ne 4 mujorin 3 te vitit

Reduktimi i humbjeve te energjise elektrike ( teknike dhe joteknike) nga 31.34% qe ishin ne 2015 ne 
rreth 15 % ne 2019, rritja e arketimeve ne rrjetin e shperndarjes ne 95% ne 2019, propocionalisht per
periudhen, dhe rritja e sigurise se furnizimit me energji elektrike ne menyre te panderprere per te 
gjithe konsumatoret.  

AG Dokument  1 1 Pjeserisht  Produkti realizohet ne 4 mujorin 3 te vitit

Objektivi 3
Promovimi i energjive te rinovueshme, duke synuar qe ne vitin 2020 te rritet perdorimi me 38% 
kundrejt vitit 2009 dhe nxitja e perdorimit me eficence te energjise duke synuar qe ne vitin 2020 
eficenca e energjise te rritet me 6.5% referuar vitit 2009, per nje ekonomi me CO2 te ulet te emetuar
ne ambjent.  

Y Institucion I krijuar  1 1 Pjeserisht  Eshte krijuar me VKM , AEE dhe aktualisht eshte ne 
proces plotesimi I struktures .

Promovimi i energjive te rinovueshme, duke synuar qe ne vitin 2020 te rritet perdorimi me 38% 
kundrejt vitit 2009 dhe nxitja e perdorimit me eficence te energjise duke synuar qe ne vitin 2020 
eficenca e energjise te rritet me 6.5% referuar vitit 2009, per nje ekonomi me CO2 te ulet te emetuar
ne ambjent.  

AI Nr softweare 1 1 Pjeserisht  Produkti realizohet ne 4 mujorin 3 te vitit

Promovimi i energjive te rinovueshme, duke synuar qe ne vitin 2020 te rritet perdorimi me 38% 
kundrejt vitit 2009 dhe nxitja e perdorimit me eficence te energjise duke synuar qe ne vitin 2020 
eficenca e energjise te rritet me 6.5% referuar vitit 2009, per nje ekonomi me CO2 te ulet te emetuar
ne ambjent.  

I
Ambiente te paisura me masa 
eficente 

2 2 Pjeserisht 
Ka pasur vonesa te shkaktuara ne momentin e 
startimit te projektit gjate procedurave te marrjes se 
lejeve perkatese te ndertimit

Promovimi i energjive te rinovueshme, duke synuar qe ne vitin 2020 te rritet perdorimi me 38% 
kundrejt vitit 2009 dhe nxitja e perdorimit me eficence te energjise duke synuar qe ne vitin 2020 
eficenca e energjise te rritet me 6.5% referuar vitit 2009, per nje ekonomi me CO2 te ulet te emetuar
ne ambjent.  

J Kontrata konsulence  1 1 Pjeserisht 
Ka pasur vonese ne nenshkrimin e Marreveshjes 
Financiare te projektit. Aktualisht Projekti ka startuar 
dhe ecuria e tij eshte normale.

Mbeshtetje per Energjine

**Treguesit e performancës/Produktet:

*Objektivat e politikës*:



Krijimi i kushteve per ndertimin e nje infrastrukture ligjore te sigurte per energjite berthamore. X Kuader ligjor  1 1 Pjeserisht  Produkti realizohet ne 4 mujorin 3 te vitit

* Objektivat e listuar jane ne funksion te permbushjes se qellimit te mesiperm te politikes. Nese specifikohet me shume se 1 Qellim, ai se bashku me objektivat e tij (psh Qellimi 2 me Objektiv 2.1; 2.2; etj) duhet te futen ne nje tabele tjeter te ngjashme, ne vazhdim te kesaj.
** Si tregues për vlerësimin e performancës së objektivave, krahas produkteve, shërbejnë edhe tregues të tjerë të matshëm të lidhur me to. Këto mund të jene standarte të njohura të fushës; tregues statistikorë; indekse kombëtare e ndërkombëtare,etj.
*** Ketu listohen te gjithe treguesit e performances, perfshi dhe produktet. Raportimi per produktet behet periodik dhe vjetor, ndersa raportimi per treguesit e performances mund te behet edhe vetem vjetor, nqs matshmeria e tyre periodike paraqet veshtiresi objektive.
         Njekohesisht, per ata tregues performance te cilet nuk vleresohen mbi baze vjetore por disa vjecare (psh vleresime ndekombetare te tilla si: OBI, PISA score, PEFA score, etc), si nivel i vitit paraardhes vendoset niveli me i fundit i regjistruar per ta.

Emri Emri GENTIAN KËRI
Firma Firma
Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit Sekretari i Përgjithshëm



04320

"MBESHTETJE PER ENERGJINE"

Grant/ Vlera e plotë Viti i 
fillimit

Vitit i 
përfundimit Komente

Kredi e të të

projektit projektit projektit

M064047  TVSH Projekti per eficencen e energjise per perdorimin e masave 
te energjise ne rehabilitimin AEE GALET              -      30,674,000 2015 2017                  7,084    438 Ne proces likujdimi I 

faturave 
M064048 Vleresimi Strategjik Mjedisor per SKE 2017-2020             -      900                     900    894

M064050
 Rishikimin e kushteve dhe normave teknike  ne aktivitetet dhe 
impiantet e prodhimit , depozitimit, transportimit dhe tregtimit te 
naftes, gazit dhe nenprodukteve te tyre. 

            -      2,500 2018 2018                  2,500                   1,675    Ecuri Normale 

M064051

 Kontrolli i realizimit të investimeve për ndërtimin e HEC-ve me 
konçension sipas kontratave përkatëse dhe marrja në dorëzim e 
tyre, sipas programit të zhvillimit të projekteve të vlerësuar nga 
Oponenca teknike”  

            -      11,100 2018 2018                11,100                   6,548    Ecuri Normale 

M064052
Hartimi I bilancit energjetik  bazuar  ne perpunimin e informacionit  
sipas standarteve  dhe rregulloreve  te statistikes se energjise te 
BE-se.

            -      6,000 2018 2018                  6,000                   4,020    Ecuri Normale 

M064053 Studim mbi fuqizimin e infrastruktures se furnizimit me burime 
energjitike me baze hidrokarbure 2,000 2018 2018                  2,000                   1,340    Ecuri Normale 

M064054 Studimi  mbi ndikimin ne mjedis nga aktiviteti ne sektorin 
hidrokarbur 1,500 2018 2018                  1,500                   1,005    Ecuri Normale 

M064055
Ripercaktimin e rezervave te naftes dhe gazit ne perputhje me 
standartet e BE-se. Rekomandime konkrete per burime energjetike 
me baze hidrokarbure

2,000 2018 2018                  2,000                   1,200    Ecuri Normale 

M064057 Rregullore per Verifikimin e kritereve te qendrushmerise per 
biokarburantet 4,000 2018 2018                  4,000                   2,680    Ecuri Normale 

M064059 TVSH.  per projektin "Rimekembje e sektorit Energjetik" 39,600 2018 2018                38,000    8,414 Ecuri Normale 
M064089  Auditimi energjetik i stokut te ndertesave Publike 55,000 2018 2018 52,000

M064090
 Auditimi dhe vendosja e skemes detyruese per eficencen e 
energjise ne 5-8 konsumatoret e medhenj publike sipas ligjit 
124/2015 per EE 

8,000 2018 2018 8,000 0
Per rialokim ne MIE 
per rikonstr. E 
nderteses se AEE -se

M064091  Aplikimi i përdorimit të sistemeve alternative me efiçencë të lartë 
për sistemet teknike në një qënder rezidenciale. 19,000 2018 2018 98,000 0 NE 30,10,2018 HAPJA 

E OFERTAVE 

M064092  Studime per sektorin energjik 44,600 2018 2018 25,716 fondet do te rialokohen 

ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshëm (ne leke) 4 mujori I pare 2018

Kodi projektit Emertimi i projektit Plani i buxhetit 
viti  2018

 Buxheti 
KONTRAKT

UAR 

REALIZIMI për 
periudhën e 
raportimit       
(4-mujore)



M064093  Kompesimi per ndertimin e infrastruktures sipas mareveshjes  
Devoll Hidropower 1,374,300 2018 2018 1,355,108 1,355,108 realizuar 

M064094  TVSH AgroNET 600 2018 2018 600 590 realizuar 
M064095  TVSH Projekti ENERJ 4,081 2018 2018 4,081 1,897 pjeserisht 

M064096  TVSH Konvikte te rinovuara me eficence te energjise (Faza e 
dyte) 67,000 2018 2018 45,000 0

M064097  TVSh per Rrjetin e shperndarjes i permiresuar per bashkite 
Dhermi dhe Himare 173,619 2018 2018 619 0

M064098  TVSH Masat shoqeruese kuadër të Programit “Linja Unazore 
110KV në Shipërinë e Jugut 27,000 2018 2018 27,000 0

M064242
 Supervizioni I "Aplikimii teknikës më të fundit, të efiçensës së 
energjisë në godinën e MIE- ish Ministria e Transportit dhe 
Infrastrukturës" 

2018 2018 3,000 0

M064235  Kosto Lokale - Projekti ENERJ 2018 2018 12,000 6,724 pjeserisht 
M064241  TVSh per projektin "Rehabilitimi i Qytetit Studenti Nr.2" 2018 2018 94,000 15,801 pjeserisht 

M064238  Kosto Lokale për projektin “Efikasiteti Rajonal i Energjisë”  2018 2018 3,000 0 Ne proces likujdimi I 
faturave 

M064058  Kosto Lokale per projektin  ''Rimekembje e sektorit 
energjitik'' 2018 2018 1,600 179 Ne proces likujdimi I 

faturave 

              -                1,804,808            1,408,513    #DIV/0!

Kodi projektit Emertimi i projektit Grant/Kredi Vlera e plotë e 
projektit 

Viti i fillimit 
te projektit 

Vitit i 
përfundimit te 

projektit 

Buxheti i 
kontraktuar 

Plani i buxhetit viti 
2018

REALIZIMI për 
periudhën e 
raportimit        
(4-mujore)

Komente

KM06128  Projekti per rimekembjen e sektorit energjetik   Kredi              129,000    

GM06095  Rehabilitimi I Qytetit Studenti  No.2  Grant          676,000 2014 2018     135,200                 108,597    0

Ka pasur vonesa qe 
kane krijuar qe ne 
fillimin e projektit per 
shkak te veshtiresive 
ne marrjen e leje 
perkatese te ndertimit

GM06096  Konvikte te rinovuara me eficence te energjise (Faza e dyte) Qyteti 
Studentit nr 1  Grant       1,249,942 2017 2020     249,988                 100,000    

Projektet me financim te huaj (ne leke)



GM06097  Projekti per ngritjen e kapaciteteve per infrastrukturat e medha te 
gazit ne Shqiperi Faza II  Grant          858,000 2015 2019 0              131,000    Ecuri normale

KM06129  Projekti per mbeshtetje ne sektorin energjetik   Kredi           4,500,000    
GM06098  Projekti per mbeshtetje ne sektorin energjetik   Grant              500,000    

GM06099  Mbeshtetje  vazhdimesise per nismen  per transparence  ne 
industrine nxjerrese  EITI  Grant                50,000    

GM06100  Masat shoqeruese kuadër të Programit “Linja Unazore 110KV në 
Shipërinë e Jugut  Grant              100,000    

GM06101  Projekti per eficencen e energjise per perdorimin GALET   Grant          175,500 2015 2018       41,600                   18,000    Projekti ka perfunduar 
ne 2 Prill 2018

GM06102  AgroNET  Grant            23,198 2012 2014         4,640                     3,000    Projekti ka perfunduar

GM06103  Projekti ENERJ  Grant            22,158 2016 2019       20,403                   20,403    

Ka pasur vonesa per 
shkak te miratimin me 
vonese te 
marreveshjes 
financiare

Totali     451,831              5,660,000    1,253

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit
Sekretari i 

Përgjithshë
m

GENTIAN KËRI



Investimet 230-231 2018 Fakt 31,08,2018
1 6 1006001 B1 4320 230 3535 M064048 900,000 893,671
1 6 1006001 B1 4320 230 3535 M064089 52,000,000 0
1 6 1006001 B1 4320 230 3535 M064090 8,000,000 0
1 6 1006001 B1 4320 230 3535 M064091 19,000,000 0
1 6 1006001 B1 4320 230 3535 M064092 25,716,422 0
1 6 1006001 B1 4320 231 3535 M064091 79,000,000 0
1 6 1006001 B1 4320 231 3535 M064093 1,355,108,108 1,355,108,108
1 6 1006001 B1 4320 231 3535 M064242 3,000,000 0
1 6 1006001 B3 4320 231 3535 M064235 12,000,000 6,724,404
1 6 1006001 B4 4320 231 3535 M064047 7,083,578 437,417
1 6 1006001 B4 4320 231 3535 M064094 600,000 589,576
1 6 1006001 B4 4320 231 3535 M064095 4,081,000 1,896,800
1 6 1006001 B4 4320 231 3535 M064096 45,000,000 0
1 6 1006001 B4 4320 231 3535 M064097 619,000 0
1 6 1006001 B4 4320 231 3535 M064098 27,000,000 0
1 6 1006001 B4 4320 231 3535 M064241 94,000,000 15,800,886
1 6 1006162 B1 4320 230 3535 M064050 2,500,000 1,675,000
1 6 1006162 B1 4320 230 3535 M064051 11,100,000 6,548,000
1 6 1006162 B1 4320 230 3535 M064052 6,000,000 4,020,000
1 6 1006162 B1 4320 230 3535 M064053 2,000,000 1,340,000
1 6 1006162 B1 4320 230 3535 M064054 1,500,000 1,005,000
1 6 1006162 B1 4320 230 3535 M064055 2,000,000 1,200,000
1 6 1006162 B1 4320 230 3535 M064057 4,000,000 2,680,000
1 6 1006164 B3 4320 230 3535 M064238 3,000,000 0
1 6 1006935 B3 4320 231 3535 M064058 1,600,000 178,692
1 6 1006935 B4 4320 231 3535 M064059 38,000,000 8,414,435

1,804,808,108 1,408,511,989
2018 Fakt 31,08,2018

1 6 1006001 B1 4320 602 3535 154,400,000 68,297,523

Relizimi faktik 8 mujor

Korrente 600-606



1 6 1006155 B1 4320 600 3535 6,900,000 4,199,168
1 6 1006155 B1 4320 601 3535 1,100,000 637,363
1 6 1006155 B1 4320 602 3535 3,000,000 729,652
1 6 1006164 B1 4320 600 3535 1,500,000 413,940
1 6 1006164 B1 4320 601 3535 400,000 54,669
1 6 1006164 B1 4320 602 3535 1,000,000 31,625

168,300,000 74,363,940

600 8,400,000 4,613,108
601 1,500,000 692,032
602 158,400,000 69,058,800

1,973,108,108 1,482,875,929



Plani Vjetor rishikuar Fakti 
2017 8/m

2017
1. Shpenzime Kor                                        65,247                                   59,594     91.3%
1.1 Personeli                                           1,766                                         665     38%
1.2 Operative                                        63,482                                   58,929     93%
2 Shpenzime kap                                      127,987                                 116,740     91%
2.1 Financim i brends                                      124,987                                   46,740     37%
2.2 Financim i huaj                                          3,000                                   70,000    

TOTALI                                      193,234                                 176,334     91%

Buxhet 2017 Fakt2017
Shpenzime Korente 65247 59594
Shpenzime kapitale                             127,987                       116,740    

Shpenzime Korente Shpenzime kapitale
Buxhet 2018 93,900 1,844,000
4 Mujor I 2018 2,950 1,368,296

4320
Mbështetje 
për Energjinë 

% e realizimit

0 500,000 1,000,000 1,500,000 2,000,000

Shpenzime Korente

Shpenzime kapitale

Realizimi  faktik i shpenzimeve te programit 

4 Mujor I 2018

Buxhet 2018
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